
 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  

ZE SPOLEČNÉHO SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN V RÁMCI 

PROJEKTU MAP II PRO SO ORP DĚČÍN 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 29. 5. 2018 

čas konání 14:00 – 16:00 hod. 

místo konání MM města Děčín, 28. října 1155/2, 405 02 Děčín I – zasedací místnost B1 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z.s. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Uvítání 
2. Aktuální informace k projektu 
3. Sestavení pracovních skupin a jejich zapojení 
4. Revize a aktualizace SWOT-3 analýzy 
5. Příprava KA 4 Implementace 
6. Různé 
7. Závěr 

 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Před zahájením společného setkání pracovních skupin (dále též jen „PS“) k projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Děčín (dále jen „MAP II“) byly všem členům PS a realizačnímu 
týmu (dále též „RT“) rozeslány k prostudování materiály pro setkání. 

 H. Blažková hlavní manažerka a koordinátorka projektu MAP II (dále jen „H. Blažková“)přivítala 
přítomné členy PS a RT na společném setkání pracovních skupin v rámci projektu MAP II pro SO 
ORP Děčín (dále jen „MAP“) a představila program setkání. Členové PS a RT byli vyzváni k podání 
připomínek či doplnění  navrženého programu. Nikdo z přítomných členů PS a RT neměl 
k programu připomínky, ani nedošlo k jeho doplnění. 

 H. Blažková seznámila přítomné s aktuálními informacemi o projektu a připomněla co je cílem 
projektu MAP II: 

o Realizace projektu: 1. 2. 2018 do 31. 1. 2022 (48 měsíců). Dne 15. 5. 2018 prošel projektu 
věcným hodnocení – externích hodnotitelů. Nyní se projekt nachází ve fázi schvalování 
výběrové komise. 
 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

o Projekt navazuje na projekt MAP rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín, který byl realizován 
v období 2/2016 - 1/2018. V projektu MAP I byla navázána platforma partnerství/spolupráce 
mezi subjekty mající vliv na předškolní a základní vzdělávání v území. Podstatou a cílem 
projektu MAP II je tuto platformu nadále rozvíjet, podporovat jí, plnit nastavené cíle MAP I a 
aktualizovat je, naplňovat vizi MAP tak, aby docházelo ke zvyšování kvality předškolního a 
základního vzdělávání v území SO ORP Děčín. 

 H. Blažková připomněla členům PS co je obsahem a cílem práce PS především viz popis PS a dále 
Příloha č. 3 výzvy MAP II Postupy MAP II. 

 H. Blažková připomněla členům PS aktivity v rámci projektu MAP II: 
1. Řízení projektu. 
2. Rozvoj a aktualizace MAP - cílem aktivity je prohloubení procesu společného plánování v území 
včetně procesu strategického plánování ve školách a rozvoj partnerství, jehož výsledkem je 
aktualizovaný místní akční plán.  
3. Evaluace a monitoring MAP - cílem aktivity je monitoring realizace projektu, naplňování cílů 
místního akčního plánu včetně vyhodnocení procesu přípravy aktualizovaného MAP.  
4. Implementace MAP - cílem je podpora spolupráce (škol, školských zařízení, místních knihoven, 
muzeí, mimoškolních vzdělávacích a kulturních center zřizovaných NNO) při realizaci zastřešujících 
aktivit naplánovaných v místním akčním plánu. Realizované aktivity jsou komplementární s 
aktivitami škol podporovanými z výzev Podpora škol formou zjednodušeného vykazování – Šablony 
pro MŠ a ZŠ I a Šablony II. 

 H. Blažková představila přítomným vedoucí a členy všech PS. 

 H. Blažková seznámila přítomné členy PS s vykazováním odpracovaných hodin v rámci projektu 
MAP II: budou předkládány pracovní výkazy za jednotlivé kalendářní měsíce a dále v souhrnném 
přehledu za jednotlivá sledovaná období (monitorovací období). Pracovní výkazy připraví a rozešle 
na členy PS J. Srbová. Vedoucí i členové PS budou tyto výkazy za jednotlivé kalendářní měsíce a 
dále za jednotlivé monitorovací období zasílat na mailovou adresu: srbova.masls@seznam.cz do 5 
pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. 

 H. Blažková a přítomní členové PS se dohodli na splatnosti odměny za vykonanou práci v rámci 
projektu MAP II: odměna bude splatná po předání práce dle souhrnného pracovního výkazu za 
sledovaná období (monitorovací období) projektu ve výplatním termínu posledního měsíce 
sledovaného období na bankovní účet pracovníka. Tato dohoda bude zakotvena v DPP. 

 H. Blažková předala slovo J. Zikmundovi, který představil členům PS, jak bude probíhat v rámci 
projektu aktualizace MAP:  
1. Aktualizace a rozšíření analytické části 
2. Revize SWOT-3 analýz – doplnění o povinná témata 

 Podpora čtenářské gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka. 

 Podpora matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka. 

 Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání. 
3. Stromy problémů 

 Identifikace příčin a důsledků klíčových problémů v povinných tématech a priorit. 

 Nástin řešení – formulace cílů. 

 J. Zikmund informoval přítomné, s jakými podklady budou v rámci projektu MAP II pracovat a 
z jakých podkladů se bude při revizi, aktualizaci a zpracování MAP vycházet. H. Blažková tuto 
informaci doplnila a konkretizovala jednotlivé podklady. 
 

mailto:srbova.masls@seznam.cz


 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

 J. Zikmund následně předložil členům PS a RT stávající SWOT-3 analýzu a požádal je, zda by se mohli 
na tento dokument zaměřit dle tématu PS, jejichž jsou členy, a z pohledu odborníků z praxe. 

 Všichni členové PS se rozdělili dle tematických okruhů a následně začali diskutovat a pracovat na 
prvotní revizi SWOT-3 analýzy. Výstupy z této společné diskuze budou přílohou tohoto zápisu pro 
potřeby dalšího zpracování. 

 H. Blažková požádala přítomné členy PS a RT, aby se zaměřili na přílohy žádosti o podporu – 
klíčovou aktivitu KA4 - Implementace MAP (viz Příloha č. 26), kde jsou nastaveny aktivity v rámci 
projektu. Na základě podrobných analýz provedených v rámci projektu MAP I byly stanoveny 
priority a cíle, na kterých se shodli aktéři ve vzdělávání v rámci projektu MAP I. Tyto priority a cíle 
jsou obsaženy ve Strategickém rámci projektu MAP I a ve schváleném dokumentu MAP I. KA 
implementace MAP vychází z těchto dohodnutých priorit, resp. stanovených cílů, a podstatou této 
aktivity je přispět k naplnění těch cílů MAP I, které považují klíčoví aktéři ve vzdělávání za stěžejní, 
a které není možné naplňovat z jiných zdrojů (riziko dvojího financování). 

 Další podklady pro jednání PS a materiály k prostudování pro Implementaci jsou k dispozici na 

webových stránkách – výstupy z ŘV projektu MAP rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín: 

http://www.mapls.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-pro-so-orp-decin/vystupy-z-projektu/ 

(jedná se především o Roční akční plán pro období 2017/2018) 

 J. Zikmund upřesnil přítomným, které aktivity nejsou podporovány v rámci výzvy č. 02_17_047. 

 J. Zikmund představil členům RT tabulku návrh aktivit Implementace, orientačně rozmístěných do 
měsíců v období 2018 – 2022. Dále pak rozpis klíčových aktivit: 4.1 Inkluzivní vzdělávání, 4.2 Rozvoj 
předškolního vzdělávání, 4.3 Rozvoj gramotnosti a kompetencí, 4.4 Podpora polytechnického 
vzdělávání, iniciativy a kreativity a 4.5 Kreativní kariérové poradenství a k tomu cílové skupiny, 
formy a četnost konání za projekt. 

 Po vyčerpání všech bodů programu setkání poděkovala H. Blažková přítomným za jejich účast a 
ukončila jednání. 
 
 

ZÁZNAM VYPRACOVALA:                                          Hana Blažková 

                                                                                        Hlavní manažer a koordinátor projektu MAP II 

ZÁZNAM OVĚŘILA:                    Bc. Jiří Zikmund 

                                                                                        Koordinátor MAP pro oblast město Děčín 

                      Hana Kracmanová 

                                                                                        Koordinátor MAP pro oblast MAS Český sever 

 

Hana Blažková     _____________________________________ 

 

 

Bc. Jiří Zikmund    _____________________________________ 

 

 

Hana Kracmanová    _____________________________________ 

 

V Libouchci dne: 31. 5. 2018 

 

http://www.mapls.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-pro-so-orp-decin/vystupy-z-projektu/


 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

4 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

 

úkol pro termín 

Rozeslat zápis ze společného 
setkání PS 

H. Blažková neprodleně 

Vyhotovení zápisu H. Blažková neprodleně 

Vzory pracovních výkazů H. Blažková, J. Srbová neprodleně 

Návrhy Implementačních aktivit dle 
přiložených podkladů 
Implementace - KA4 

Členové PS 
Další jednání PS 
08/2018 

Příprava revize a aktualizace SWOT 
analýz – připomínkování pro PS 

Členové PS 
Další jednání PS 
08/2018 

 

PŘÍLOHY: 

1. Pozvánka a program 

2.  Aktualizované složení členů PS 

3. Popis činnosti PS 

4. Pracovní náplně vedoucích a členů PS 

5.  SWOT analýza MAP 

6. DC_KA4_Implementace_14_02_2018 

7. Rozpis klíčových aktivit - Implementace MAP 

8. Harmonogram aktivit implementace – NÁVRH 

9.  Pracovní výkaz za jednotlivé kalendářní měsíce – vedoucí PS 

10. Souhrnný přehled za jednotlivé sledované období (souhrnný výkaz) – vedoucí PS 

11. Pracovní výkaz za jednotlivé kalendářní měsíce – členové PS 

12. Souhrnný přehled za jednotlivé sledované období (souhrnný výkaz) – členové PS 

13. Prezentace ze setkání 


